
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  cinque del mese di ottobre nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 18 del 24/09/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma
4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022, nel quale sono incluse
le previsioni relative all’anticipazione in oggetto (articolo 203 del T.U.E.L.);

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE - ART. 192 TUEL
(ANTICIPAZIONE FONDO ROTATIVO PER LA PROGETTUALITÀ) -
CASSA DEPOSITI E PRESTITI - PER PROGETTAZIONE SCUOLA
MEDIA MARTELLO DI PETRIOLO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.162 del 05-10-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 162      del     05-10-2020

    



3Spese per commissione di gara         8.320,00 €

     44.154,24 €

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;

VISTA la deliberazione consiliare n. 13 del 20/07/2020, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale l’Ente ha approvato il rendiconto dell'anno 2019;

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000,
n. 267 e successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali (T.U.E.L.);

VISTO l’articolo 1, commi da 54 a 58, della legge 28 dicembre 1995, n. 549 e
successive modifiche e integrazioni, istitutivo del Fondo rotativo per la progettualità;

VISTA la circolare della Cassa depositi e prestiti S.p.A. n. 1294/2019;

ATTESA la ricorrenza delle condizioni di cui all’articolo 204, comma 1 del T.U.E.L. e
successive modificazioni;

RITENUTO che il Comune di Petriolo intende sottoscrivere un finanziamento con la
Cassa Depositi e Prestiti attraverso il Fondo rotativo per la progettualità al fine di
ottenere le risorse finanziarie necessarie pari ad Euro 65.000, per far fronte alle spese di
progettazione propedeutiche all’intervento di riqualificazione mediante demolizione e
ricostruzione della scuola secondaria di primo grado Marco Martello di Petriolo;

VISTA la Det. del Responsabile del Settore dei Lavori Pubblici e Manutenzioni n. 153
del 30/07/2020, con cui si determina la spesa complessiva necessaria all’espletamento
del concorso di progettazione in oggetto, comprensiva di tutti gli oneri ed IVA di legge,
volto ad individuare il migliore progetto di fattibilità tecnica ed economica per
l’intervento sopra individuato, articolata come nel seguente prospetto riassuntivo:

4Spese di pubblicazione bando e supporto tecnico         3.000,00 €

CONCORSO DI PROGETTAZIONE

2

Totali oneri concorso    239.122,62 €

Compenso spese tecniche (compresi oneri e iva di legge)

DATO ATTO altresì che la progettazione in oggetto è finanziata principalmente da
fondi messi a disposizione dal Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca, come da
Decreto di assegnazione del direttore generale MIUR 21 giugno 2019, n. 251 e in via
residua con somme messe a disposizione dell’Ente;

RILEVATO che il contratto con la Cassa depositi e prestiti società per azioni (CDP
S.p.A.) ha per oggetto l’assunzione di un’anticipazione – ai sensi dell’articolo 14 del
decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 ottobre 2004 – per l’importo di

   183.648,38 €
1

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.162 del 05-10-2020  Pag:2/4

Premi concorso di progettazione (compresi oneri e IVA di legge)



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.162 del 05-10-2020  Pag:3/4

Euro 65.000,00, volta a finanziare parte delle spese di progettazione in oggetto, per la
quota in capo all’Ente;

RILEVATO altresì che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta e che il
contraente CDP S.p.A. è stato individuato in base ai criteri di cui al D.L. 30 settembre
2003, n. 269, convertito con modificazioni dalla legge 24 novembre 2003, n. 326 e
s.m.i. e relativi decreti attuativi;

VISTI:
il CUP: G32H18000180002;
il D. Lgs. 50/2016;
il D.P.R. 207/2010 per quanto ancora vigente;
il D. Lgs. 267/2000;
lo Statuto comunale;

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL, a seguito del quale il presente atto
diviene immediatamente esecutivo;

RITENUTO necessario provvedere in merito;

DETERMINA

Di rendere le premesse parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di2)
anticipazione con la CDP S.p.A. al fine di procurare le risorse finanziarie
necessarie alla realizzazione del progetto definitivo ed esecutivo per l’intervento
di riqualificazione mediante demolizione e ricostruzione della scuola secondaria
di primo grado M. Martello di Petriolo;

di aderire allo schema di contratto di anticipazione a valere sul Fondo rotativo3)
per la progettualità - codice 04/05.02/001.02;

di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio dell’Ente.4)

 



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 03-11-2020 al 18-11-2020
lì, 03-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.162 del 05-10-2020  Pag:4/4


